siguientes servicios (los “Servicios PREMIUM CN”):

Asistencia de aparatos de uso de gas natural: mantenimiento correctivo por descompostura 
de los aparatos que operen con gas natural con una antigüedad menor a 8 (ocho) años. Hasta 

2 (dos) eventos al año con límite de $1,500.00 (Unos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) más 
IVA por evento.

Asistencia hogar: envío de especialista en caso de emergencia en plomería, cerrajería, 
vidriería y electricidad, para reparaciones imprevistas en el Domicilio del Cliente. Limitado 
a 4 (cuatro) eventos por año con un límite de $750.00 (setecientos cincuenta pesos 00/100

[...]

El Cliente podrá enviar por escrito sus quejas a el Prestador de Servicios en cualquiera de 
las formas siguientes:

Correo Electrónico: tupolizaservi2@axa-asssitance.com.mx
Teléfonos: 800 560 8738

Los horarios de atención al público son las 24 (veinticuatro) horas del día, los 365 (trescientos 
sesenta y cinco) días del año.

13. DATOS PERSONALES Y AVISO DE PRIVACIDAD
El Prestador de Servicio desde este momento, pone a disposición del Cliente su aviso de 
privacidad, el cual se encuentra en la página de internet https://www.engiemexico.com

Así mismo El Prestador de Servicios se compromete a contar con los mecanismos y

[...]

pudiera corresponder en razón de su domicilio o vecindad presente o futuro.

ESPECIFICACIONES APLICABLES A LOS SERVICIOS

16. PROCEDIMIENTO PARA SOLICITAR LOS SERVICIOS. 
•  �El horario de asistencia telefónica para los Servicios será las 24 (veinticuatro) horas del 

día los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año, a excepción de la asistencia RAIA y 
la asistencia de gas y asistencia de aparatos de uso de gas natural, cuyo horario será de 
lunes a viernes de 8:00 (ocho) hrs a 20:00 (veinte) hrs y sábados de 9:00 (nueve) hrs a 
16:00 (dieciséis) hrs.

[...]

c) Asistencia de Aparatos de Uso de Gas Natural
El equipo de especialistas proporcionará mantenimiento correctivo por descompostura a los 
aparatos de uso de gas natural de hasta 8 (ocho) años de antigüedad. Se consideran 2 (dos) 
eventos al año, cada uno hasta por $1,500 pesos (mil quinientos pesos 00/100 MN), más IVA. 
Si el Cliente sobrepasa la cobertura amparada, se le notificará para cubrir el monto restante 
en efectivo a las unidades de servicio. Incluye mano de obra calificada, refacciones mecánicas 
y traslado de personal para reparar los siguientes aparatos de uso de gas natural: